
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/393/2023  

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) 

Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 127 220,00 zł z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych pochodzących z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszone 

o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 127 220,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 3 033 623,81 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 3 001,00 zł; 

2) wydatki majątkowe o kwotę 3 030 622,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po wprowadzonych zmianach ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między 

dochodami a wydatkami w  wysokości 1 712 266,91 zł, który będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 712 266,91 zł. 

§ 5. Po wprowadzonych zmianach do budżetu Gminy Wodzierady Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1, Załącznik Nr 5 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 7. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy Wodzierady przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu na 2023 rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2023 r.

Poz. 8497



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8497



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/393/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok 

lp. Wyszczególnienie Kwota Wyszczególnienie 
 

1. Dochody, w tym: 27 829 099,07 Wydatki, w tym: 29 541 365,98 

 
- dochody bieżące 17 446 190,26 - wydatki bieżące 17 438 128,73 

 
- dochody majątkowe 10 382 908,81 - wydatki majątkowe 12 103 237,25 

Deficyt budżetu 1 712 266,91 

Finansowanie 

deficytu: 
1 712 266,91 

2. Przychody, w tym: 1 982 258,91 Rozchody, w tym: 269 992,00 

 
- nadwyżki z lat ubiegłych § 

957 
1 982 258,91 - spłata kredytów § 992 269 992,00 

Bilansowanie 

budżetu 
Dochody + Przychody 29 811 357,98 Wydatki + Rozchody 29 811 357,98 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8497



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/393/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

1. Wydatki bieżące: 

zadania zlecone 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa   

 
75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa   

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1,00 1,00 

zadania własne 

801 
 Oświata i wychowanie   

 
80101 Szkoły podstawowe   

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 3 000,00 

Ogółem: 3 001,00 3 001,00 

. 

2. Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 
  

 
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Kwiatkowice, Kwiatkowice 

Kolonia, Wola Czarnyska i Piorunówek 
 

1 754 587,80 

  

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody 

w Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

1 754 587,80 
 

  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na 

programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
  

  

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Kwiatkowice, Kwiatkowice 

Kolonia, Wola Czarnyska i Piorunówek 
 

1 044 588,61 

  

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody 

w Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

1 044 588,61 
 

 
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8497



  

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Kwiatkowice, Kwiatkowice 

Kolonia, Wola Czarnyska i Piorunówek 
 

157 486,40 

  

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody 

w Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

157 486,40 
 

  

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Wodzierady służąca ochronie środowiska 

100 000,00 
 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę   

 
40002 Dostarczanie wody   

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Kwiatkowice, Kwiatkowice 

Kolonia, Wola Czarnyska i Piorunówek 
 

41 900,20 

  

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody 

w Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

41 900,20 
 

  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na 

programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
  

  

Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Kwiatkowice, Kwiatkowice 

Kolonia, Wola Czarnyska i Piorunówek 
 

22 059,80 

  

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody 

w Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

22 059,80 
 

600 
 

Transport i łączność 
  

 
60016 Drogi publiczne gminne 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Przebudowa drogi wewnętrznej i rozbudowa drogi 

gminnej nr 103404E Leśnica - Dobków 
17 220,00 

 

  

Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych 

tytułem przeznaczenia gruntów na poszerzenie 

drogi wewnętrznej w m. Stanisławów 

10 000,00 
 

750 
 

Administracja publiczna 
  

 
75023 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)   

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Dostosowanie toalet wraz z infrastrukturą 

sanitarną do potrzeb dla osób niepełnosprawnych  
10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8497



 

  

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do 

obowiązujących przepisów dotyczących 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

10 000,00 
 

Ogółem: 3 157 842,81 3 030 622,81 

. 

Treść Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianie 

Wydatki bieżące ogółem 3 001,00 3 001,00 17 438 128,73 

Wydatki majątkowe ogółem 3 157 842,81 3 030 622,81 12 103 237,25 

Wydatki ogółem 3 160 843,81 3 033 623,81 29 541 365,98 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8497



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/393/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie wydatków inwestycyjnych 
Wartość 

 w złotych 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 126 662,81 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 2 869 176,41 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

70 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 044 588,61 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

1 044 588,61 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

1 754 587,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

1 754 587,80 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 257 486,40 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

100 000,00 

   

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wodzierady 

służąca ochronie środowiska 

100 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

157 486,40 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

157 486,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8497



400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
63 960,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 63 960,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 059,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

22 059,80 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

41 900,20 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 

Marianowie 

41 900,20 

600 
  

Transport i łączność 8 758 614,44 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 8 758 614,44 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 396 328,44 

   

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Wodzierady 
772 188,44 

   

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Wodzierady część 1 (Edycja 2) 
298 000,00 

   

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Wodzierady część 2 (Edycja 2) 
196 500,00 

   

Przebudowa drogi wewnętrznej i rozbudowa drogi 

gminnej nr 103404E Leśnica - Dobków 
17 220,00 

   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 

Piorunów 
22 020,00 

   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 

Piorunów (dz. nr 136,186) 
40 400,00 

   

Wykonanie projektu budowy drogi w miejscowości 

Stanisławów 
40 000,00 

   

Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych tytułem 

przeznaczenia gruntów na poszerzenie drogi 

wewnętrznej w m. Stanisławów 

10 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

7 362 286,00 

   

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Wodzierady 
7 362 286,00 

750 
  

Administracja publiczna 110 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8497



   

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do 

obowiązujących przepisów dotyczących dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami 

60 000,00 

   
Modernizacja wnętrza części budynku Urzędu Gminy 50 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
8 000,00 

 
75411 

 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 

  
6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
8 000,00 

   

Wsparcie finansowe dla KPPSP na wydatki 

inwestycyjne 
8 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 11 000,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 11 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków przy SPZPOZ 11 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   

Poprawa efektywności energetycznej - panele 

fotowoltaiczne dla budynków i budowli użyteczności 

publicznej 

25 000,00 

Razem 12 103 237,25 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8497


		2023-10-17T12:13:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




